UNIVERSIDADE FEDERAL DE
LAVRAS

ESCOLA DE ENGENHARIA -

EENG

Lavras/MG - 37200-900

(35) 3829 2011

http://www.ufla.br

EDITAL No 012/2021/EENG/UFLA

21 de maio de 2021

              A Diretora pro tempore da Escola de Engenharia, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto na Resolução CUNI nº de 19 de novembro de 2019, com o Manual de

Identidade Visual da UFLA de junho de 2019 e considerando o EDITAL Nº 001/2020/EENG/UFLA de 21
de dezembro de 2020, a retificação no Edital Nº 11/2021/EENG/UFLA de 15 de abril de 2021, a
avaliação do concurso, encaminhada pela comissão julgadora em 22 de abril de 2021 e, tendo

finalizado período de recurso, torna público o resultado do concurso da escolha da logomarca da
Escola de Engenharia.

1. DO RESULTADO

1.1. Os Candidatos foram classificados conforme tabela abaixo:

INSCRIÇÕES CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO NOTAS

007 Luiz Augusto Assunção Lana Classificada 8,0

022 Ayessa Xavier Freitas Classificada 7,5

015.1 Mateus Resende Rodrigues Classificada 7,5

020 João Henrique Thomasi Delfino Classificada 7,0

026.1 Carlos Eduardo Alves Oliveira Classificada 7,0

008 Nathan Pavan Campani − 6,0

015.2 Mateus Resende Rodrigues − 5,5

018 Andre Luiz Silva Mendes − 5,0

012 Ana Laura Teixeira Ramos − 5,0

024.1 Victor Crespo de Oliveira − 5,0

024.2 Victor Crespo de Oliveira − 5,0

026.2 Carlos Eduardo Alves Oliveira − 5,0

001.1 Larissa Sepini Fressato − 4,5

001.2 Larissa Sepini Fressato − 4,5

009.1 Julia de Carvalho Silveira − 4,5

009.2 Julia de Carvalho Silveira − 4,5

013.1 Mauricio Francisco Caliri Júnior − 4,5

013.2 Mauricio Francisco Caliri Júnior − 4,5

014 Lucas Rocha Vieira − 4,5

017 Vinícius Figueiredo Silva − 4,5

019.1 Diego de Souza Marques − 4,5

019.2 Diego de Souza Marques − 4,5

021.1 Silas da Silva de Paula − 4,5

021.2 Silas da Silva de Paula − 4,5

023.1 João Antônio C. do Nascimento − 4,5

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

ESCOLA DE ENGENHARIA - EENG

Lavras/MG - 37200-900
(35) 3829 2011

http://www.ufla.br
https://eeng.ufla.br/

Página 1 de 2

023.2 João Antônio C. do Nascimento − 4,5

025 Mariana Luíza da Silva − 4,5

002 Wilian Soares Lacerda Desclassificada* −

003 Thais Ap. Ribeiro Rezende Desclassificada* −

004 Júlia Fonseca Colombo Andrade Desclassificada* −

005.1 Midiã Regina Prevital Desclassificada* −

005.2 Midiã Regina Prevital Desclassificada* −

006 Pamela Patriarca R. Campos Desclassificada* −

010 Felipe Gerardi Desclassificada* −

011 Hilton Aries Cortez Mauro Filho Desclassificada* −

016 Sabrina Candiani Desclassificada* −

  *Não atendeu todas as normas do Edital

Lavras, 21 de maio de 2021.

Zuy Maria Magriotis
Diretora Pro tempore da Escola de Engenharia